
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЦЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«29» сентября 2023 г.  №86 
О решении «Об исполнении бюджета 
Тельченского сельского поселения 
Мценского района Орловской области 
за II квартал 2023 г.» 
 

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Устава Тельченского 
сельского поселения, Тельченский сельский Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 

1. Принять решение «Об исполнении бюджета Тельченского сельского поселения 
Мценского района Орловской области за II квартал 2023 г.». 

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке. 
 
 
 
Заместитель председателя Тельченского  
сельского Совета народных депутатов                                         Е.А. Бородина



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЦЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

Об исполнении бюджета Тельченского  
сельского поселения Мценского района  
Орловской области за II квартал 2023 г. 
 
Принято Тельченским сельским Советом народных депутатов «29» сентября 2023 г. 
 

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Тельченского сель-
ского поселения за II квартал 2023 г. по доходам в сумме 1361,76 тыс. руб., по расходам в 
сумме 3074,57 тыс. руб. со следующими показателями: 

- источники финансирования дефицита бюджета Тельченского сельского поселения 
за II квартал 2023 г. согласно приложению 1 настоящему Решению; 

- по поступлению доходов  бюджета Тельченского сельского поселения за II квар-
тал 2023 г. по разделам  и подразделам классификации расходов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению; 

- по распределению расходов из бюджета Тельченского сельского поселения за II 
квартал 2023 г. по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложе-
нию 3 к настоящему Решению; 

- по распределению расходов из бюджета Тельченского сельского поселения за II 
квартал 2023 г. по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классифи-
кации расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Тельченского сельского поселе-
ния за II квартал 2023 г. согласно приложению 5 настоящему Решению; 

- по сведениям о численности муниципальных и технических служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о затратах на их со-
держание на II апреля 2023 г. согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

- перечень целевых программ, финансирование которых предусмотрено в бюджете 
Тельченского сельского поселения за  2023 год согласно приложению 7 к настоящему Ре-
шению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования его в установленном 
порядке. 
 
 
Заместитель председателя Тельченского  
сельского Совета народных депутатов                                         Е.А. Бородина 
 
с. Тельчье 
«29»  сентября 2023 года  №34 



А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Г
ру

пп
ы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и 

и 
по

дс
та

ть
и

Э
ле

м
ен

та

П
ро

гр
ам

м
ы

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

план год 
первоначал

ьный

уточненны
й план

исполнено 
за 2 квартал 

2023 г.
% исполнения

1 3

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2435,00 2435,00 838,92 34,45

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 750,00 750,00 368,04 49,07

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 750,00 750,00 368,04 49,07

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 750,00 750,00 368,04 49,07

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10,00 10,00 16,11 161,10

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,00 10,00 16,11 161,10

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1650,00 1650,00 454,77 27,56

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 150,00 150,00 9,78 6,52

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 150,00 150,00 9,78 6,52

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1500,00 1500,00 444,99 29,67

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 1125,00 1125,00 431,75 38,38

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 375,00 375,00 13,24 3,53

182 1 08 40200 11 000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальых действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 0,00 0,00 0,30 300,00

                                            Приложение №2

Код

2

Поступление доходов в  бюджет Тельченского сельского поселения за 2023г.

                                                              к решению Тельченского сельского Совета
                                                                                                 народных депутатов

                                                                                         №86/34 от 29.09.2023г



182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 0,00 0,00 0,00 0,00

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,00 0,00 0,00

182 1 09 04050 00 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 0,00

182 1 09 04050 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений 0,00 0,00 0,00 0,00

829 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0,00 0,00 0,00

829 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков,находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 0,00 0,00 0,00 0,00

829 1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков,государственная собственность 
на которые разграничена(за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00 0,00 0,00 0,00

829 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков,находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0,00 0,00 0,00 0,00

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 20,00 20,00 0,00 0,00

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий 20,00 20,00 0,00 0,00

829 1 11 05023 10 00000 120

Доходы получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земель 0,00 0,00 0,00 0,00

829 1 11 08045 10 0000 120
Доходы от использования 
имущества(социальный найм) 0,00 0,00 0,00 0,00

163 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0,00 0,00 0,00

829 1 14 060251010 0000 430

Доходы от продажи земельных участков , 
находящихся в собственности сельских 
поселений  (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений ) 0,00 0,00 0,00 0,00



829 1 16 51040 02 0000 140

(штрафы),установленные законом 
субъектаРФ за несоблюдение 
муниципально-правовых 
актов,зачисляемые в бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00

829 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,00 5,00 0,00 0,00

829 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,00 5,00 0,00 0,00

829 1 17 01050 10 0000 180
Прочие невыясненные неналоговые 
доходы бюджетов поселений 0,00 0,00 0,00

829 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1496,04 1943,82 522,54 26,88

829 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 475,60 475,60 277,30 58,31

829 2 02 255551010 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на поддержку государственных программ 
субъектов РФ и муниципальных программ 
формирование современной городской 
среды. 544,04 991,82 0,00 0,00

829 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 162,30 162,30 81,15 50,00

829 2 02 499991 10 0000 150
Прочие  межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 314,10 314,10 164,09 52,24

829 2 02 499991 10 0000 150
Прочие  межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 0,00 0,00 0,00 0,00

000 8 50 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 3931,04 4378,82 1361,76 31,10



                                                                          

тыс.руб. тыс.руб.

Наименование

Рз ПР
уточненный 

план 

исполнено за 

2 квартал 

2023 г

% 
исполнения

Общегосударственные вопросы 01 1659,39 1669,39 #ЗНАЧ! #ЗНАЧ!

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04

675,45 674,95

Налог на 
доходы 

физических 
лиц с 

доходов, 

#ЗНАЧ!

Центральный аппарат 01 04 675,45 674,95
Налог на 
доходы 

#ЗНАЧ!
Глава местной администрации 01 02 622,06 622,06 400,66 64,41
Обеспечение деятельн.  финан. налогов. и тамож. 
орган и органов фин.контр.

01 06
34,28 34,28 24,30 70,89

Проведение выборов и референдумов 01 07 0,00 7,00 0,00 0,00

Иные общегосударственные вопросы 01 13 327,60 331,10 194,60 58,77

Национальная оборона 02 162,30 162,30 69,43 42,78

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03
162,30 162,30 69,43 42,78

Дорожное хозяйство 04 09 0,00 526,97 0,00 0,00

Национальная экономика /землеустроитель/ 04 12 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1068,50 882,83 171,35 19,41

Жилищное хозяйство 05 01 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00
Благоустройство 05 03 1068,50 882,83 171,35 19,41

Культура, кинематограф. средства массовой информ. 08
2757,32 2757,32 1770,43 64,21

Культура 08 01 2757,32 2757,32 1770,43 64,21
МП " Культура, спорт и молодёжь Тельченского сельского поселения на 

20232025 гг"

8,00 01
0,00 164,09 164,09 100,00

Здравоохранение и спорт 09 0,00 0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 09 08 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 10 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 10 03 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 11 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 14 03 0,00 16,40 16,40 100,00

Итого расходов 0 0 5647,51 6179,30 #ЗНАЧ! #ЗНАЧ!

                Приложение №3

план год 
первонача

льный

Распределение расходов  бюджета Тельченского сельского поселения за  2023год
 по разделам и подразделам  классификации расходов

                       к решению Тельченского сельского
                                                                                                                                                       Совета народных депутатов  

                                                              №86/34   от 29.09.2023г



                                           
Приложение №3              к  

решению 

                                                                                                           
№ 96 от 28.02.2020г.            

тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР

Общегосударственные 

вопросы

01 1659,39 1669,39 882,87 52,89

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 11 00077030 675,45 674,95 263,31 39,01

Центральный аппарат 01 04 11 00077030 100 314,85 314,85 71,89 22,83

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 11 00077030 121 241,75 241,75 55,24 22,85

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

01 04 11 00077030 129 73,10 73,10 16,65 22,78

Центральный аппарат 01 04 11 00077030 244 350,60 348,71 180,03 51,63

Уплата прочих налогов, сборов
01 04 11 00077030 852 0,00 0,61 0,61 0,00

Уплата иных платежей
01 04 11 00077030 853 10,00 10,78 10,78 100,00

Глава муниципального образования 01 02 1100077020 100 622,06 622,06 400,66 64,41

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

01 02 1100077020 121 482,41 482,41 308,82 64,02

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам госудаоственных 

(муниципальных) органов

01 02 1100077020 129 139,65 139,65 91,84 65,76

Обеспечение деятельн.  финан. 
налогов. и тамож. орган и 

органов фин.контр.

01 06 1100077040 100 34,28 34,28 24,30 70,89

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

01 06 1100077040 121 26,28 26,28 19,78 75,27

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам госудаоственных 

(муниципальных) органов

01 06 1100077040 129 8,00 8,00 4,52 56,50

Проведение выборов и 

референдумов

01 07 1100077060 244 0,00 7,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные 

вопросы

01 13 327,60 331,10 194,60 58,77

Распределение расходов из  бюджета Тельченского сельского поселения  за 2023 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов

% исполненияуточненный план 
исполнено 

за 2 квартал 
2023г

          Приложение №4
    к решению Тельченского сельского
                    Совета народных депутатов

                                №86/34 от29.09.2023г. 

план год 
первоначальн

ый



Прочая закупка товаров,работ,услуг 

для 

государственных(муниципальных)ну

жд

01 13 1100077060 244 327,60 327,60 191,10 58,33

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей

01 13 1100077060 853 0,00 3,50 3,50 100,00

Национальная оборона 02 162,30 162,30 69,43 42,78
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

02 03 1100051180 162,30 162,30 69,43 42,78

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

02 03 1100051180 162,30 162,30 69,43 42,78

Фонд оплаты 02 03 1100051180 121 120,50 120,50 53,33 44,26

Прочая закупка товаров,работ,услуг 02 03 1100051180,00 244 5,40 5,40 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам госудаоственных 

(муниципальных) органов

02 03 1100051180 129 36,40 36,40 16,10 44,23

Национальн.эконмика/Дорож. Хоз. 04 0,00 526,97 0,00 0,00

МП "Формирование комфортной 

городской среды на 2018-

2024г.г."/софинансир./

04 09 1100077040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МП "Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2024г.г."

04 09 131F255550 0,00 526,97 0,00 0,00

Национальная 

экономика/землеустроитель/

04 12 0,00 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное 

хозяйство

05 1068,50 882,83 171,35 19,41

Жилищное хозяйство 05 01 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 1068,50 882,83 171,35 19,41

уличное освещение 05 03 1310177510 247 78,00 78,00 20,96 26,87

благоустройство 05 03 1310177140 244 0,00 0,00 0,00 0,00

МП "Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2024г.г."

05 03 131F255550 244 540,50 504,83 0,00 0,00

Прочая закупка товаров,работ,услуг 05 03 1310177510 244 300,00 300,00 150,39 50,13

Решение "О программе наказов 

избират.депутатам Мценского район. 

Совета нар.депут на2023г"

05. 03. 1110177  380 244 150,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

14 03 1210177300 540 0,00 0,00 0,00 0,00

Культура, кинематография и 
средства массовой 

информации

08 2757,32 2757,32 1770,43 64,21



МП "Развитие культуры Тельченского 

сельского поселения на 20212023 годы"

08 01 1210177300 2757,32 2757,32 1770,43 64,21

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации

08 01 1210177300 611 2757,32 2593,23 1770,43 68,27

МП " Культура, спорт и молодёжь 

Тельченского сельского поселения на 

20232025 гг"

08 01 28205L4670 612. 0,00 0,00 0,00 0,00

МП " Культура, спорт и молодёжь 

Тельченского сельского поселения на 

20232025 гг"

08 01 28205L4670 612. 0,00 164,09 164,09 100,00

Межбюджетные трансферты 14 00 0,00 16,40 16,40 100,00

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера

14 03 1200000000 0,00 16,40 16,40 100,00

Непрограмнаная часть бюджета 

сельского поселения

14 03 12101L4670 0,00 16,40 16,40 100,00

Средства поселения 14 03 12101L4670 540 0,00 16,40 16,40 100,00

Всего расходов 5647,51 6179,30 3074,57 49,76



тыс.руб.

Наименование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

829
2890,19 3257,89 1140,05 39,45

Общегосударственные вопросы 829 01 1659,39 1669,39 882,87 53,20

Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

829

01 04 675,45 674,95 263,31 39,01

Центральный аппарат 829 01 04
1100077030

000
675,45 674,95 263,31 39,01

Глава муниципального образования 829 01 02 1100077020 000

622,06 622,06 400,66 64,41

Обеспечение деят.финан. налогов. 
и тамож. орган и  фин.контр.

829
01 06 1100077060

000
34,28 34,28 24,30 70,89

Проведение выборов и референдумов 829. 01. 07. 1100077040. 0,00
0,00 7,00 0,00 0,00

Ингые общегосударственные 
вопросы

829

01 13 1100077060

000

327,60 331,10 194,60 58,77

Национальная оборона 829 02 000 162,30 162,30 69,43 42,78
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

829 02 03 1100051180 000

162,30 162,30 69,43 42,78
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

829
02 03

1100051180 000
162,30 162,30 69,43 42,78

Национальная экономика
829

04
00000000 000

0,00 526,97 0,00 0,00
Дорожное хозяйство 829 04 09 000 0,00 526,97 0,00 0,00

МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2018-
2025г.г."/софинансир./

829

04 09

131F255550 000

0,00 0,00 0,00 0,00

МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2025г.г."

829

04 09

131F255550 000

0,00 526,97 0,00 0,00

Национальная 
экономика/землеустроитель/

829

04 12

000

0,00 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 829 05 000 1068,50 882,83 171,35 19,41

Благоустройство 829 05 03 000 1068,50 882,83 171,35 19,41

благоустройство 829 05 03 1310177140 000 0,00 0,00 0,00 0,00
уличное освещение 829 05 03 1310177510 000 78,00 78,00 20,96 26,87

МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2024г.г."

829 05 03 131F255550 000

540,50 504,83 0,00 0,00

Прочая закупка товаров,работ,услуг

829 05 03 131F255550 000

540,50 504,83 0,00 0,00

Прочая закупка товаров,работ,услуг 829 05 03 1310177510 244 300,00 300,00 150,39 50,13
Решение "О программе наказов 
избират.депутатам Мценского район. 
Совета нар.депут на2022г"

829 05. 03.

1110177380 150,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты 829 14 03 12101L4670

540.
0,00 16,40 16,40 100,00

МП "Развитие культуры Тельченского 
сельского поселения на 20212023 годы" 829 08 01 1210177300 2757,32 2757,32 1934,52 70,16
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниц. задания на 
оказание муниципальных услуг 829 08 01 1210177300 611 2757,32 2593,23 1770,43 68,27

уточненный 
план 

исполнено за 2 
квартал 2023 г

% исполнения
Код 

главы Рз ПР ЦСР ВР

                                                к решению Тельченского сельского

                                                           Приложение №5

план год 
первоначальный

                                                                      №86/34  от 29.09.2023г.

                                                                Совета народных депутатов

Ведомственная структура расходов бюджета Тельченского сельского поселения 2023г.



МП " Культура, спорт и молодёжь 

Тельченского сельского поселения на 2023

2025 гг"

829. 08. 01. 28205L4670 612.

0,00 164,09 164,09 100,00
МП " Культура, спорт и молодёжь 

Тельченского сельского поселения на 2023

2025 гг"

829. 08. 01. 28205L4670 612.

0,00 164,09 164,09 100,00

Социальное обеспечение населения 829
10 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

829

10 03 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО РАСХОДОВ 5647,51 6179,30 3074,57 49,76



Приложение №6

Совета народных депутатов

по состоянию 
на 01.07.2023 
чел.

финансиров
ание на 2 
квартал 
2023г., 
тыс.руб.

Администрация поселения 3 496,85
Глава администрации 1 400,66
Специалист  по финансовому контролю 1 24,30
Ведущий специалист администрации 1 71,89
Социально-культурный центр 4 926,67

Итого 7 1423,52

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о 

затратах на их содержание на 01.07.2023 года 

                                                                                                                                к решению Тельченского сельского

                                                                                                                                                №86/34    от 29.09.2023г.



Приложение № 1
к решению Тельченского  сельского

Совета народных депутатов
№86/34    от 29.09.2023 г

Код Наименование показателя

план год 
первоначальн

ый

исполнено за 2 
квартал 2023 г

% исполнения

Источники финансирования дефицита бюджета 1716,47 #ЗНАЧ!
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 3931,04 1361,76 34,64
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 3931,04 1361,76 34,64

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
 муниципальных районов 3931,04 1361,76 34,64

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5647,51 #ЗНАЧ! #ЗНАЧ!
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 5647,51 #ЗНАЧ! #ЗНАЧ!

000 01 05 02 01 05 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
 сельских поселений 5647,51 #ЗНАЧ! #ЗНАЧ!

Источники финансирования дефицита бюджета



наименование программы КБК
план год 

первоначаль
ный

уточненны
й план 

исполнено
за 

2 квартал 
2023 г

% 
испол
нения

1

МП "Благоустройство 
населённых пунктов 
Тельченского сельского 
поселения на 2018  2024 годы"

0503 131F255550 540,50 504,83 0 0,00

2
МП "Развитие культуры 
Тельченского сельского 
поселения на 20212023 годы"

0801 1210177300 2757,32 2593,23 1770,43 68,27

3

МП " Культура, спорт и 
молодёжь Тельченского 
сельского поселения на 2023
2025 гг"

0801 28205L4670 0,00 164,09 164,09Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

4
МП "Формирование комфортной 
городской среды" Дорожный 
фонд

0409 131F255550 0,00 526,97 0 0,00

ИТОГО: 3297,82 3789,12 1934,52 51,05

в бюджете Тельченского сельского поселения  за  2023 года 
Перечень целевых программ, финансирование которых предусмотрено 

Совета народных депутатов
№86/34   от                29.09.2023 г

к решению Тельченского  сельского
Приложение № 7


